Проект
[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________________ 2015 г. № ____

О ВНЕСНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27 ИЮЛЯ 2015 ГОДА № 282 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ НА 2015 ГОД СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ СТИМУЛИРУЮЩИХ ВЫПЛАТ РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации Порядка и условий предоставления, расходования и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области в рамках реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области» на 2015 год, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от «29» июня 2015 года № 245 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования в 2015 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области в рамках реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области», Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в распределение в 2015 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области», утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 27 июля 2015 года № 282, следующие изменения:
строку
«
	63
	Приморское городское поселение
	2 113,5

»

изложить в следующей редакции:
«
	63
	Приморское городское поселение
	2 336,0

»
 строку
«
	193
	Тосненский район
	5 871,4

»
изложить в следующей редакции:
«
	193
	Тосненский район
	5626,7

»
строку
«

	Итого
	224 839,9

»
изложить в следующей редакции:
«

	Итого
	224 817,7

»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П.

Губернатор Ленинградской области				                 А.Ю.Дрозденко

СОГЛАСОВАНО:

	Емельянов Н.П.

	Кононенко Н.Г.

	Марков Р.И.

	Красненко Л.Н.

	Ялов Д.А.

	Макаров А.Е.

	Патраев К.Н.

	Ляхова М.А.

	Перминов С.Н.

	Бурлаков А.Д.

[bookmark: Par54]

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 июля 2015 года № 282 «Об утверждении распределения на 2015 год субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области в рамках реализации государственной программы «Развитие культуры в Ленинградской области»

Настоящий проект подготовлен в целях перераспределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в связи с уточнением данных о среднесписочной численности работников муниципальных учреждений культуры на основании обращений глав администраций Приморского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области и Тосненского муниципального района Ленинградской области (копии писем прилагаются).
	Проект постановления размещен на официальном сайте комитета по культуре Ленинградской области для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

Председатель комитета
по культуре Ленинградской области				                  Н.Г.Кононенко

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 июля 2015 года № 282 «Об утверждении распределения на 2015 год субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области в рамках реализации государственной программы «Развитие культуры в Ленинградской области»

Постановлением Правительства Ленинградской области от 27 июля 2015 года № 282 «Об утверждении распределения на 2015 год субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области в рамках реализации государственной программы «Развитие культуры в Ленинградской области» произведено распределение субсидии в объеме 224 839,9 тысяч рублей.
Уточненная среднесписочная численность работников муниципальных учреждений культуры сократилась на 4 человека и составляет 4 769,9 человек, в связи с чем сократилась потребность в бюджетных ассигнованиях на 22,2 тысячи рублей и составляет 224 817,7 тысяч рублей.
Расчет распределения субсидии представлен в приложении.

Председатель комитета
по культуре Ленинградской области				                  Н.Г.Кононенко

Исп.: Коростелёва Анна Олеговна_____________________ (747-11-76)